
Maceió , 31 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5587  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      20 

233-0 

MARIA DO CARMO 

TENORIO TAVEIROS 

SANTOS 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO 

DOCUMENTAL DO SERVIDOR 

22/11/2018 A 

21/12/2018 

5943-9 
WALDIR MEDEIROS 

SILVA 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO 

DOCUMENTAL DO SERVIDOR 

12/11/2018 A 

11/12/2018 

23133-9 
WILMA RODRIGUES 

DA SILVA GOMES 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO 

DOCUMENTAL DO SERVIDOR 

05/11/2018 A 

04/12/2018 

948037-4 
YVIA LUCIA DE JESUS 

MELLO 

COORDENAÇAO GERAL DE 

FINANCAS 

19/11/2018 A 

18/12/2018 

  

DANIEL DA CRUZ BORGES CAVALCANTI DE BARROS 

Chefe de Gabinete/SEMGE 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:47C40AE9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 26/2018. 
 

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 

Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

- SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 

brasileira e demais interessadas, que foi finalizado o certame 

licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, 

sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, 

nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é 

contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 

obra de engenharia civil para a obra de reconstrução (Encostas) do 

Complexo São Rafael, no Bairro da Mangabeiras, Maceió -AL. 

DECLARANDO VENCEDORA a empresa GEO TECNOLOGY 

GEOTECNIA E CONSTRUÇÃO LTDA., com a proposta no valor de 

R$ 942.147,05 (Novecentos e quarenta e dois mil cento e quarenta e 

sete reais e cinco centavos), Abre-se prazo de 05 (cinco) dias, 

conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal de Licitações. 

  

Maceió/AL, 30 de Outubro de 2018. 

  

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ADC1A3B6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 27/2018. 
 

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 

Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

- SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 

brasileira e demais interessadas, que foi finalizado o certame 

licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, 

sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, 

nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é 

contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 

obra de engenharia civil para a obra de restabelecimento e 

reconstrução (Encosta) da Grota da Chã da Jaqueira, Maceió -AL. 

DECLARANDO VENCEDORA a empresa GEO TECNOLOGY 

GEOTECNIA E CONSTRUÇÃO LTDA., com a proposta no valor de 

R$ 2.496.817,62 (Dois milhões quatrocentos e noventa e seis mil 

oitocentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos), Abre-se prazo 

de 05 (cinco) dias, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal de 

Licitações. 

  

Maceió/AL, 30 de Outubro de 2018. 

  

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:59A03862 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 20/2018. - 3ª (TERCEIRA) CHAMADA. 
 

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 

Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió, 

torna público o resultado da fase das propostas comerciais do certame 

licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 20/2018- 3ª 

CHAMADA, cujo objeto é a outorga de permissão de uso a título 

precário e oneroso, mediante pagamento mensal para exploração 

econômica de 19 (dezenove) espaços públicos localizados no 

Condomínio Residencial Parque dos Caetés, Maceió - AL, 

DECLARANDO VENCEDORES, com base no item 10.1 do referido 

edital os licitantes relacionados para o MERCADO PÚBLICO: PARA 

O BOX 16B: THAISE HELENA DE OLIVEIRA RÊGO, valor R$ 

388,99 (trezentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos); 

PARA O BOX 11B: FÁBIO ANTÔNIO DA SILVA, valor R$ 378,99 

(trezentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos); PARA O 

BOX 5B: JOSÉ ANDRÉ DANTAS, valor R$ 200,45 (duzentos reais 

e quarenta e cinco centavos); BOX 12 A MERCADO: MANUEL 

PEREIRA DA SILVA FILHO, valor 200,00 (duzentos reais) ficando 

em 1º lugar por sorteio, conforme determina o item 10.2 do edital e 

art. 45, § 2º da Lei 8.666/1993, fazendo sorteio na presença dos 

licitantes; para o BOX 2 A DO MERCADO PÚBLICO: JOSÉ 

CARLOS LINO, valor R$ 55,00 (cinqüenta e cinco reais) único 

participante para esse Box. SHOPPING POPULAR: PARA O BOX 

8B, EMANOEL DOS SANTOS SILVA, valor R$ 131,99 (cento e 

trinta e um reais e noventa e nove centavos); BOX 1 B, CAMILA 

CORDEIRO DA SILVA, valor R$ 200,00 (duzentos reais); BOX 7: 

AUREANA LEITE DA SILVA, valor R$ 120,90 (cento e vinte reais 

e noventa centavos); BOX 12B: THAYANNE ANGÉLICA DE 

OLIVEIRA SANTOS, valor R$ 420,89 (quatrocentos e vinte reais e 

oitenta e nove centavos), BOX 9B: NILZA FIRMINO 

GONÇALVES, valor R$ 79,99 (setenta e nove reais e noventa e nove 

centavos); BOX 2B LOURDES MARIA DAS NEVES GERÔNIMO, 

valor R$ 121,99 (cento e vinte e um reais e noventa e nove centavos) 

única participante; BOX 3B GLÉZIA LÚCIA DA SILVA, valor R$ 

250,00 (duzentos e cinqüenta reais), única participante; BOX 5 A 

DAIANNY BATISTA DA SILVA, valor R$ 100,00 (cem reais) única 

participante; BOX 11 B JOSÉ ALEX DA SILVA, valor R$ 16,00 

(dezesseis reais), único participante para esse Box. PARA O BOX 11 

A: JOSÉ CÍCERO OLIVEIRA, valor R$ 207,00 (duzentos e sete 

reais) único participante para esse Box. Dar-se-á o prazo de 05 (cinco) 

dias úteis, conforme art. 109, I, “b”, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

  

Maceió/AL, 30 de Outubro de 2018. 

  

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D8C1DE14 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 0127 - GS/SEMSCS, DE 29 DE OUTUBRO DE 

2018. 
 

PORTARIA N°. 0127 - GS/SEMSCS, DE 29 DE OUTUBRO DE 

2018. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais e, considerando a necessidade 

de tornar público a escala geral de serviço da Secretaria Municipal 

de Segurança Comunitária e Convívio Social - SEMSCS, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Aprovar e publicar a escala de serviço operacional 

apresentada pela Inspetoria Geral da Guarda Municipal e a escala de 

informat01
Destacar




